SCHEDA

CD - CODICI

TSK - Tipo Scheda OA
LIR-Livelloricerca C
NCT - CODICE UNIVOCO

NCTR - Codiceregione 14

gl ecr:l;gl-e Numer o catalogo 00005596
ESC - Ente schedatore S248
ECP - Ente competente S171
ROZ - Altrerelazioni 1400005594
ROZ - Altrerelazioni 1400005595
ROZ - Altrerelazioni 1400005597
ROZ - Altrerelazioni 1400005598
ROZ - Altrerelazioni 1400005599
ROZ - Altrerelazioni 1400005600
ROZ - Altrerelazioni 1400005601
ROZ - Altrerelazioni 1400005602
ROZ - Altrerelazioni 1400005603

Paginaldi 5




ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni

1400005604
1400005605
1400005606
1400005607
1400005608
1400005609
1400005609A
14000056098
1400005610
1400005611
1400005612
1400005614-0
1400005614-1
1400005614-2
1400005614-3
1400005614-4
1400005614-5
1400005615-0
1400005615-1
1400005615-2
1400005615-3
1400005615-4
1400005615-5
1400005616
1400005617
1400005618
1400005619
1400005620
1400005621
1400005622
1400005623

OG- OGGETTO

OGT - OGGETTO
OGTD - Definizione porta
OGTYV - ldentificazione operaisolata

LC-LOCALIZZAZIONE GEOGRAFICO-AMMINISTRATIVA

PVC - LOCALIZZAZIONE GEOGRAFICO-AMMINISTRATIVA ATTUALE

PVCS- Stato Italia
PVCR - Regione Molise
PVCP - Provincia CB
PVCC - Comune Colletorto

LDC - COLLOCAZIONE SPECIFICA

Pagina2di 5




LDCT - Tipologia chiesa
LDCQ - Qualificazione parrocchiale

LDCN - Denominazione
attuale

UB - UBICAZIONE E DATI PATRIMONIALI
UBO - Ubicazioneoriginaria OR

DT - CRONOLOGIA
DTZ - CRONOLOGIA GENERICA

Chiesadi S. Giovanni Battista

DTZG - Secolo sec. XVI
DTS- CRONOLOGIA SPECIFICA

DTSl - Da 1500

DTSF - A 1599

DTM - Motivazionecronologia  anais stilistica
AU - DEFINIZIONE CULTURALE
ATB - AMBITO CULTURALE
ATBD - Denominazione bottega Italia meridionale

ATBR - Riferimento
all'intervento

ATBM - Motivazione
dell'attribuzione

MT - DATI TECNICI

esecuzione

analis stilistica

MTC - Materia etecnica pietra
MIS- MISURE
MISU - Unita cm
MISA - Altezza 320
MISL - Larghezza 150

CO - CONSERVAZIONE
STC - STATO DI CONSERVAZIONE

STCC - Stato di
conservazione

DA - DATI ANALITICI
DES- DESCRIZIONE

discreto

La cornice rettangolare modanate si imposta su due elementi cubici

DIEE0 - [nefiezrEil decorati da stelle; nella trabeazione tre protomi umane - quelle laterali

sull'Eggzite alate - sormontate da una cornice modanata aggettante.
DESI - Codifica I conclass NR (recupero pregresso)
SDOIZESHOI ndicazioni sul NIR (recUpero pregresso)
ISR - ISCRIZIONI
ISRC - Classedi q :
appartenenza ocumentaria
SRS - Tecnica di scrittura aincisione
ISRT - Tipo di caratteri lettere capitali
| SRP - Posizione nellatrabeazione

Pagina3di 5




ISRI - Trascrizione I.B. P.C.

Il portale fa parte della struttura piu antica, non piu esistente: se si
accetta l'ipotesi che siarimasto nella posizione originaria, se ne
deduce che la chiesa primitiva, oltre ad essere piu piccola, aveva un
diverso orientamento.

TU - CONDIZIONE GIURIDICA E VINCOLI
CDG - CONDIZIONE GIURIDICA

CDGG - Indicazione
generica

NVC - PROVVEDIMENTI DI TUTELA
NVCT - Tipo provvedimento  DLgsn. 42/2004, art.13

NVCE - Estremi
provvedimento

DO - FONTI E DOCUMENTI DI RIFERIMENTO
FTA - DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA
FTAX - Genere documentazione allegata
FTAP-Tipo fotografia b/n
FTAN - Codiceidentificativo SBAAAAS CB 16955
FNT - FONTI E DOCUMENT]I

NSC - Notizie storico-critiche

proprieta Ente religioso cattolico

DDR 08/2010 - 2010/02/23

FNTP-Tipo decreto di vincolo
FNTA - Autore D. R. (afirmadel dott. Gino Famiglietti)
FNTD - Data 2010/02/23

AD - ACCESSO Al DATI
ADS- SPECIFICHE DI ACCESSO Al DATI
ADSP - Profilo di accesso 2
ADSM - Motivazione scheda di bene di proprieta privata
CM - COMPILAZIONE
CMP-COMPILAZIONE

CMPD - Data 1981

CMPN - Nome Mencarelli G.
RVM - TRASCRIZIONE PER INFORMATIZZAZIONE

RVMD - Data 2006

RVMN - Nome ARTPAST/ Perino L.
AGG - AGGIORNAMENTO - REVISIONE

AGGD - Data 2006

AGGN - Nome ARTPAST/ Perino L.

fgp%l;s-ﬁgﬁgzmnarlo NR (recupero pregresso)
AGG - AGGIORNAMENTO - REVISIONE

AGGD - Data 2021

AGGN - Nome del Rosso, Anna

AGGR - Referente

Catalano, Dora

Pagina4di 5




scientifico
AGGF - Funzionario
responsabile

Papa, Vincenzo

Pagina5di 5




