

SCHEDA

CD - CODICI	
TSK - Tipo Scheda	OA
LIR - Livello ricerca	C
NCT - CODICE UNIVOCO	
NCTR - Codice regione	14
NCTN - Numero catalogo generale	00005596
ESC - Ente schedatore	S248
ECP - Ente competente	S171
RV - RELAZIONI	
ROZ - Altre relazioni	1400005594
ROZ - Altre relazioni	1400005595
ROZ - Altre relazioni	1400005597
ROZ - Altre relazioni	1400005598
ROZ - Altre relazioni	1400005599
ROZ - Altre relazioni	1400005600
ROZ - Altre relazioni	1400005601
ROZ - Altre relazioni	1400005602
ROZ - Altre relazioni	1400005603
ROZ - Altre relazioni	1400005604
ROZ - Altre relazioni	1400005605
ROZ - Altre relazioni	1400005606
ROZ - Altre relazioni	1400005607
ROZ - Altre relazioni	1400005608
ROZ - Altre relazioni	1400005609
ROZ - Altre relazioni	1400005609A
ROZ - Altre relazioni	1400005609B
ROZ - Altre relazioni	1400005610
ROZ - Altre relazioni	1400005611
ROZ - Altre relazioni	1400005612
ROZ - Altre relazioni	1400005614-0
ROZ - Altre relazioni	1400005614-1
ROZ - Altre relazioni	1400005614-2
ROZ - Altre relazioni	1400005614-3
ROZ - Altre relazioni	1400005614-4
ROZ - Altre relazioni	1400005614-5
ROZ - Altre relazioni	1400005615-0
ROZ - Altre relazioni	1400005615-1
ROZ - Altre relazioni	1400005615-2
ROZ - Altre relazioni	1400005615-3

ROZ - Altre relazioni	1400005615-4
ROZ - Altre relazioni	1400005615-5
ROZ - Altre relazioni	1400005616
ROZ - Altre relazioni	1400005617
ROZ - Altre relazioni	1400005618
ROZ - Altre relazioni	1400005619
ROZ - Altre relazioni	1400005620
ROZ - Altre relazioni	1400005621
ROZ - Altre relazioni	1400005622
ROZ - Altre relazioni	1400005623

OG - OGGETTO

OGT - OGGETTO

OGTD - Definizione	porta
OGTV - Identificazione	opera isolata

LC - LOCALIZZAZIONE GEOGRAFICO-AMMINISTRATIVA

PVC - LOCALIZZAZIONE GEOGRAFICO-AMMINISTRATIVA ATTUALE

PVCS - Stato	Italia
PVCR - Regione	Molise
PVCP - Provincia	CB
PVCC - Comune	Colletorto

LDC - COLLOCAZIONE SPECIFICA

LDCT - Tipologia	chiesa
LDCQ - Qualificazione	parrocchiale
LDCN - Denominazione attuale	Chiesa di S. Giovanni Battista

UB - UBICAZIONE E DATI PATRIMONIALI

UBO - Ubicazione originaria	OR
------------------------------------	----

DT - CRONOLOGIA

DTZ - CRONOLOGIA GENERICA

DTZG - Secolo	sec. XVI
----------------------	----------

DTS - CRONOLOGIA SPECIFICA

DTSI - Da	1500
DTSF - A	1599
DTM - Motivazione cronologia	analisi stilistica

AU - DEFINIZIONE CULTURALE

ATB - AMBITO CULTURALE

ATBD - Denominazione	bottega Italia meridionale
ATBR - Riferimento all'intervento	esecuzione
ATBM - Motivazione dell'attribuzione	analisi stilistica

MT - DATI TECNICI

MTC - Materia e tecnica	pietra
--------------------------------	--------

MIS - MISURE

MISU - Unità	cm
MISA - Altezza	320
MISL - Larghezza	150

CO - CONSERVAZIONE**STC - STATO DI CONSERVAZIONE**

STCC - Stato di conservazione	discreto
--------------------------------------	----------

DA - DATI ANALITICI**DES - DESCRIZIONE**

DESO - Indicazioni sull'oggetto	La cornice rettangolare modanata si imposta su due elementi cubici decorati da stelle; nella trabeazione tre protomi umane - quelle laterali alate - sormontate da una cornice modanata aggettante.
DESI - Codifica Iconclass	NR (recupero pregresso)
DESS - Indicazioni sul soggetto	NR (recupero pregresso)

ISR - ISCRIZIONI

ISRC - Classe di appartenenza	documentaria
ISRS - Tecnica di scrittura	a incisione
ISRT - Tipo di caratteri	lettere capitali
ISRP - Posizione	nella trabeazione
ISRI - Trascrizione	I. B. P. C.
NSC - Notizie storico-critiche	Il portale fa parte della struttura più antica, non più esistente: se si accetta l'ipotesi che esso sia rimasto nella posizione originaria, se ne deduce che la chiesa primitiva, oltre ad essere più piccola, aveva un diverso orientamento.

TU - CONDIZIONE GIURIDICA E VINCOLI**CDG - CONDIZIONE GIURIDICA**

CDGG - Indicazione generica	proprietà Ente religioso cattolico
------------------------------------	------------------------------------

NVC - PROVVEDIMENTI DI TUTELA

NVCT - Tipo provvedimento	DLgs n. 42/2004, art.13
NVCE - Estremi provvedimento	DDR 08/2010 - 2010/02/23

DO - FONTI E DOCUMENTI DI RIFERIMENTO**FTA - DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA**

FTAX - Genere	documentazione allegata
FTAP - Tipo	fotografia b/n
FTAN - Codice identificativo	SBAAAAS CB 16955

FNT - FONTI E DOCUMENTI

FNTP - Tipo	decreto di vincolo
FNTA - Autore	D. R. (a firma del dott. Gino Famiglietti)
FNTD - Data	2010/02/23

AD - ACCESSO AI DATI

ADS - SPECIFICHE DI ACCESSO AI DATI

ADSP - Profilo di accesso	2
ADSM - Motivazione	scheda di bene di proprietà privata

CM - COMPILAZIONE**CMP - COMPILAZIONE**

CMPD - Data	1981
CMPN - Nome	Mencarelli G.
FUR - Funzionario responsabile	Basile G.

RVM - TRASCRIZIONE PER INFORMATIZZAZIONE

RVMD - Data	2006
RVMN - Nome	ARTPAST/ Perino L.

AGG - AGGIORNAMENTO - REVISIONE

AGGD - Data	2006
AGGN - Nome	ARTPAST/ Perino L.
AGGF - Funzionario responsabile	NR (recupero pregresso)

AGG - AGGIORNAMENTO - REVISIONE

AGGD - Data	2021
AGGN - Nome	del Rosso, Anna
AGGR - Referente scientifico	Catalano, Dora
AGGF - Funzionario responsabile	Papa, Vincenzo